
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1901 
 

in data 04/10/2022 
 
Oggetto: CUP G38I21000600001 - CIG 9149471E4F - PNRR  PROCEDURA 
NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO MEDIANTE A.Q. SERVIZI PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA CANTIERI  
SCUOLA PRIMARIA LAJOLO - AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE. 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G38I21000600001 - CIG 9149471E4F - PNRR  PROCEDURA 
NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO MEDIANTE A.Q. SERVIZI PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA CANTIERI  
SCUOLA PRIMARIA LAJOLO - AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE.   
  
 
 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2023/2024 e il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al triennio “2022– 2023 - 2024” tra i cui allegati figurava il 

Programma biennale degli acquisti, al cui interno si prevedeva la spesa di cui in oggetto; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021con cui è stato approvato il PEG - 

Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023/2024; 

- la determinazione dirigenziale a contrattare n. 537 del 25/03/2022 come modificata con d.d. 

n. 590 del 01/04/2022 con cui è stata indetta una procedura negoziata per l’affidamento dei 

servizi in oggetto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera b) del D.L.GS. 50/2016, con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 3  del D.lgs n. 

50/2016;  

- la determinazione dirigenziale n. 1190 del 28/06/2022 per passaggio da ME.Pa. a Sintel: 

- la determinazione dirigenziale n. 1530 del 05/08/2022 con la quale sono stati approvati i 

verbali n. 1 del 19/07/2022, e n.2 in data 05/08/2022, nonché i concorrenti ammessi ed 

esclusi; 
- la determinazione dirigenziale n. 1566 dell’11/8/22 con cui è stata nominata la commissione 

giudicatrice; 

 

Visti i verbali di gara in data 24/08/2022-26/08/2022-29/08/2022-05/09/2022, allegati parte integrante 

e sostanziale del presente atto in un unico plico sotto la lettera A, con cui la Commissione 

giudicatrice assegna il seguente punteggio relativo all’offerta tecnica dei partecipanti alla gara: 

 

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA 

STUDIO TECNICO ASSOCIATO AS32 80,00 

SACEE SRL 77,31 

STUDIO MAROTTA   66,51 

STUDIO ARCHITETTO CINZIA GOTTA 64,65 

CERVAROLO GIUSEPPE 62,95 

SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPERSONALE   61,04 

ING. RENATO MORRA 59,35 

STUDIO TECNICO 3+ 1 ARCHITETTI ASSOCIATI   60,26 

PROGECO  ENGINEERING SRL 68,25 

Ing. Ridolfo Carmelo 60,26 

 



  

Dato atto che in data 15/9/2022 si è provveduto all’apertura delle Offerta economiche sulla 

piattaforma Sintel, da cui sono risultati i seguenti ribassi: 
-  

OPERATORE ECONOMICO 

RIBASSO 

OFFERTO 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

STUDIO TECNICO ASSOCIATO AS32 46,646 17,24 

SACEE SRL 25,00 9,67 

STUDIO ARCHITETTO CINZIA GOTTA 58,42 20,00 

STUDIO MAROTTA   44,23  16,67 

CERVAROLO GIUSEPPE 57,00 19,67 

SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPERSONALE   35,28 13,64 

ING. RENATO MORRA 47,05 17,33 

STUDIO TECNICO 3+ 1 ARCHITETTI ASSOCIATI   37,23  14,40 

PROGECO ENGINEERING SRL 27,315 10,56 

Ing. Ridolfo Carmelo 35,53 13,74 

 

Visto il verbale del RUP relativo all’apertura della busta economica in 15/09/2022, a seguito del 

quale il concorrente che ha ottenuto il maggiore punteggio, pari a punti 97,24, risulta essere il 

R.T.P. con capogruppo: STUDIO TECNICO ASSOCIATO AS32, P.I. 10678860015 la cui offerta è 

risultata anomala ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Considerato che: 

 in data 15/09/2022 è stato dato avvio al procedimento di verifica delle offerte anomale, in 

accordo all’art. 97 del D.Lgs 50/2016, trasmettendo via pec, la richiesta di produrre 

giustificazioni della propria offerta; 

 in data 29/09/2022 l’operatore economico ha trasmesso, entro i termini assegnati, le 

giustificazioni; 

 

Vista l’istruttoria del Rup di verifica dell’anomalia dell’offerta, dalla quale si evince la congruità 

della stessa. 

 

Preso atto che l’operatore economico ha offerto un ribasso economico del 46,646% che verrà 

applicato a tutti i successivi affidamenti specifici nell’ambito temporale dell’Accordo Quadro, a 

prescindere dal loro numero, fino a concorrenza dell’importo di affidamento, pari ad Euro 

206.370,39 (oltre I.V.A. e CNPAIA), qualora l’accordo non termini prima del raggiungimento di 

detto importo per scadenza del termine. 

 

Dato atto che i summenzionati verbali sono allegati al presente atto come parte integrante e 

sostanziale. 

 



  

Preso atto che il RUP, tramite la piattaforma SINTEL, ha formulato la proposta di aggiudicazione 

della presente gara; 

 

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto ora necessario procedere 

contestualmente per quanto prescritto dall’articolo 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016, 

all’aggiudicazione a favore del R.T.P. composto da STUDIO TECNICO ASSOCIATO AS32, 

capogruppo mandatario, P.I. 10678860015 e i seguenti mandanti: 

 Arch. Lusjena Cakeri, nata a Shkoder (Albania) il 10/06/1987, residente a Torino (TO) in Via 

Bardonecchia n. 110 CAP 10139, codice fiscale CKRLJN87H50Z100N P.IVA 11467970015, 

iscritta all’Ordine degli Architetti della Provincia di Torino al n. 9588 dal 18/11/2015 in qualità 

di libero professionista; 

 

 Dott. Mirco Rosso (geologo), nato a Torino Prov. (TO) il 11/06/1965, residente a Maglione (TO) 

in Via Cossano n. 14 CAP 10030, codice fiscale RSSMRC65H11L219G P.IVA 07863490012, 

iscritto all’Albo dei Geologi della Regione Piemonte dal 12/01/01 al n. 496, in qualità di libero 

professionista; 

 Arch. Giovanni Augusto Bouvet (giovane professionista), nato a Torino (TO) il 02/06/1989, 

residente a Torino (TO) in Corso Bramante n. 76 CAP 10126, codice fiscale 

BVTGNN89H02L219G P.IVA 11868230019, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di 

Torino al n. 10379 dal 12/02/2020; 

subordinando l’efficacia della suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 

50/2016, all’acquisizione della documentazione prescritta per la verifica del possesso dei necessari 

requisiti generali dichiarati dallo stesso R.T.P. in sede di offerta, nel rispetto del vigente sistema 

AVCPASS, adempimento per il quale si trasmette la presente al Responsabile Unico del 

Procedimento. 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

Espresso nel presente atto dal sottoscritto Dirigente parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del Dlgs 267 del 18/08/2000. 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi  dell’art. 107 

del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale. 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile di cui all’art. 153 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 



  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto dei verbali di gara del 24/08/2022, 26/08/2022, 29/08/2022, 05/09/2022 e 

15/09/2022, allegati al presente atto come parte integrante e sostanziale;  

2. di procedere all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto a favore del R.T.P. composto dallo 

STUDIO TECNICO ASSOCIATO AS32, (Arch. Vergnano, Ing. Camelliti, Arch. Di Gregorio, 

Arch. Arena) con sede legale e operativa a Torino in Corso Peschiera n. 136 CAP 10138 P.I. 

10678860015, quale capogruppo mandatario, ed i seguenti mandanti: Arch. Lusjena Cakeri, 

Dott. Mirco Rosso e Arch. Giovanni Augusto Bouvet, che ha ottenuto la valutazione globale 

dell’offerta pari a punti 97,24, e che ha offerto ribasso economico del 46,646% che verrà 

applicato a tutti i successivi affidamenti specifici nell’ambito temporale dell’Accordo Quadro, 

a prescindere dal loro numero, fino a concorrenza dell’importo di affidamento, pari ad Euro 

206.370,39 (oltre I.V.A. e CNPAIA), qualora l’accordo non termini prima del raggiungimento 

di detto importo per scadenza del termine. 

3. di subordinare l’efficacia della suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 

D.Lgs. n. 50/2016, all’acquisizione della documentazione prescritta per la verifica del possesso 

dei necessari requisiti generali dichiarati dallo stesso R.T.P. in sede di offerta, nel rispetto del 

vigente sistema AVCPASS, adempimento per il quale si trasmette la presente al Responsabile 

Unico del Procedimento. 

4. di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’articolo 31 del D.Lgs. 

50/2016 è il sottoscritto dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica. 

5. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 03/10/2022


